вологодская область
город Череповец

Управление образования мэрии

муниuипальное автономное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа J\b 21

a уarrубrrенным изучением отдельных предметов>)

Приказ

|5,|0.2024 Ns 11l

Об утверяtдении Плана мероприятий,

направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности

в соответствии с приказом щепартамента образования от 02,09,2024 года Ns

1505 <об утверждении ппuru ,.ропр""rlч, I1lравленных
на формирование и

оценку функциональной грамотноir"о ''u
202412025 учебный год) и комплексом

меР пО повышению качества общего образования посредством формирования

фуппu"оrальной грамотности обучающихся в рамках национчtльного проекта

<Образование)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.

2.

утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку

фУнкциональнойграМоТностиобУчаюЩихсяМАоУ<Средняя
общеобразоВаТельнаJIшколаNs2lсУглУблённыМизУчениеМотДелЬных

"рЙ;;"в)
на 202412025 учебный год (Приложение N91),

обеспечить организационно - методическое сопровождение мероприятий,

направленных на формирование и оценку функчиона,гtьной грамотности

обучающихся мдоу u-р.дп"я общеобразовательная школа Ns21 с

углублённым изучением отдельных предметовD на 202412025 учебный год

согласно Плана.
3.КонтрользаисполнениеМприказаВозлоЖитЬнаАрхиповУМ.П.,ВойновУ

т.ю.,.Щоронину и,в,, заместителей дирекгора,

.Щиректор МАОУ кСОШ Ns21)

С приказом ознакомлены:

А.Н. Куриченкова

И.В.,Щоронина

Т.Ю. Войнова

Ф̂

Ф

лре

2
lo'

,i

Ul

NJ

bJý
a

о*
Ар()i(,62
gб
_El ?t

Ё9ýаб
оýolýtrl,r1 t
(у
о ;>,(

о\ !1чо
БооtrЕdФр? !(

Еб
ыý

Е gЕ
р,о
tQH3
заёtБ а
в а ЁuуЕ
чо,+s.Е Е
i=хпчtr
Ё-оlý:,н,9ёiqБ
bHL
)J

'Ji
Elйб

1-o
Ё,Ёr Ёr

0J

чё
ýЁЁi,эiЁо
оа
ElвЁý
Ео
Ёоllч*(А *чрхб
Hll<ннЧнеiЕgо
Ёо
Фчч

+il
Е0lýlзI
Ф

о
р

Ф

Ф
о

!q
F]

)е

UJч
Ф

Ф

оЁн
Ф
yr

и
х
tsЕ
Ф
}r
Фlо
Ф

а{€ ýl
Б х Еъl
оЗýоllolБE ol,с': о ll

Ё Е Е El
ý eE;l
Ё; EEl
ý Е Е fil
Е 8gнl
Ё ?Е Е lзЕё Ёl
KlOE Фl

,4\21 9 Zl

.: аЁЁHl:v
rj ,\J i ;]

Ё* э,Е
Е,ý Е
*F,

ыi
2v

ý'eq:9lоil"Ч'Ёl
Е Ё ЕъlЦ ý ЕЁ ol
ЕЕ Ё Elх * # ýl
Ё Ь E.<l
Е g,Е BlЕё ёЕlр р Ф cl
Е Е н Elg,Еъ Бl
- о w !]l
Е Ё Е El
Е.яВ
чЁлt'Ё а i!*чнр
U * лr UlgьЕз
*.о.Ф g,

'9 ялн
ЕЕн Ё
ъо
р

}q

вЁЕl
ЕЕ яlо б;iltd:Ё Ёl
Ё ý бl
ý з ýl
EgýlJ: х tslе.tr Hl'* ý ý(l
З 9 olbEglч = Фl

Е а.El*-.iU; о

ЕЁЕ
ý,Ё ЕЁхir рirс)ofi

.trЕФочЕЁ
Ев

aqElЕ ii olо х ЕЁl

Е,Е f;lЕ; El
Е Е Бl
х Е,. с)l
ов gl
-E(ýlяЁ Е l(J oD rб lо з эоl

9 alЁ>l
о оlа tr]н(лýхвЁ.<Е
О ьа.
:lх

ЕЕ
ýЁ
lэ Е,оФрts]Ё
Б}ар

ьэ lJ
[JЁ
ýul
-l i_

клl li
г.) Ёý(л-r*

Ф
Ё

*Q
обЕ:ЁýýocDн*ро

оPj
о

.]
cDlо,]
cD

йн
Ф

}rlolъ

Ёi

F
tD

Фо
Ft

в
Ф

bl
оЕо

р
Ёl

ь
(,
ý0?
ФоЁ
FJ
Ф
б

7Е,>ýоъ
хЁоЕ
р
Еч
о̂
tЁо
}r
F]
Ф

}]lolidlol
iД{

F9

i,
(,
р
3ооJ
Ё
Ф
й

o}rо\Е,о rdфФ8Еl0оPrd
ар
El "о
н^хф
бя
ý) |-i

за
€Ео
ЕЕ

z }i t]l
а*я

,цйнi
,9йЕр
ъF
хр

ýЕ
Е8gE
ýБ

нЕ

Ё1 l

-lF]

Е0

ч
Ф

ЕЁ

,-r ,.о. zrJхб
ЁЕъ
:оё
(ЭX.l
Iý*gl

ь5 я
)ttfaЁlЕ й
рЁЕEJrxЕЕФ
БЕх}др

л

<lЁl
EEl
cDl
ElxlHl
Ф

trхо
Jб
й
ts(

о ,Ёl
o\t0lя (л)

БЕLJD)оо\ЕЁоýDllýФiЕнйин
Ф;
ёЕ
бх
ё9
.FЕ
i
F{р

.tr,+!
ЁЕ аоЕц
tý

=йЁо3lвýЕ,'Б
Е Е,Ёр-td

ýЕg
ЕЕЕ
Е8*{Нхýýо

ЕЕеЕ
Ё€ъ ЕорхаtЕЕн
ЕЁЁЕЗйЕrл;=Ёх
trеЕёgE Ё Е
ьЕЕý

лF';оgн

ЕБFФtl*Ё
8,о

о
3
Ео
t0р

)а

у
Ф
Ех

€Еl
н 9l
Ё el
ý El
ý о1ý9
о\ iч

зёЕо'ol

Фоl
ц9€р
=.л
НЕ

lй ЕlЁФ

lвЁlЁЁ
lйхltrхlхз
lEЁl9Б
lЁъ
lй t0
lE :1loo
Iý(

tJ
ý

tJ
U) t\)

ttJ l9

р
FЁ

ol
Jр
о
Е
Ф
-}..lрa
Fl
р

о\ (л

о
-р
(,
D)

la

о
Е!
Ф
}rо

Ф

Ф
}rрiо-
Фох
-
о
ФЁý

ъё )nо р Ёý/
вýнЕЕ-ir<Ёiц

Е ЕЁý
Е9ЁýнЁwJE
;{ ,cl FdЕ р 9Ёнрйщ *

:ýнБ,а.Елч(Jl rJ Р{1,1 O
н !
Jлl

н9

€ЕЁн * Jýýtr.dЕЕ8Ел
е ý.;нлЕFчЕооФ 7ёЁ н*

Ф|с,
р

F]ол

drdl/ФФ!l
ЕЕн
Еýýохр
3вЕ*Е!а
-яý

,lt
еЕ
€Е<ндg
ýнЕхiл trхБЕолЁrf cD
чEdЕрхлU ^

ЕнЕt0ýýНЕЁир

t0ц

rJ rd J/ý(D!l<H11арЕэхýiдýэшоr{ý)
ЕвЕ*tss
"tDцх*Ёi]qъ

€Е<нýФ,н iE

Ев
Нвý<
!ан

ciý)ird;р
нЕ
оF?

нФ
оо

ý)
Ье

е< >(zl (D Бj! Б
ЕнЕý'о Фo ýrн
ýЁЕ
F Ё,Е
9.о ы

'бяtЕ
,, д ,-)

э6:ЕхЁ
ч/ .а- ;J
Q,х о
ЁЕ

=36
1эýоц
Е09Фн
ЁýlёЕ

а€ } g,г

Е* в ý Ё

зЕ;ЁЕ: gъ Ё,;

ЕýЕЕЕ
Ф Д д |-<W9Ё пs Е

g ЕgЕq3'E Е

ЕнЁЕ
нJл\*

ыФl*

=
Е ЕЕ

Е Е :,*
Е ЕЕ Ёо=ооФрJ!Y.r! \)iaoюý

*

}rохрol6
tr

ь
охрolъ

F
о
Еolrd

lЛо
!еol
й

.--l..l

Бо(,г, -
')J

Ф
Ё_aD

cj 6
хЁ
_9Фн*рн

ФEl

Е]оЕо

р
|l{

ь

it:l}-rчня<rdйФaDх
ixý
Фъ н|6ý)}J

Е <iХ лW
н й;
ýýрЕdвi:jj
ЭБkj
ý ý(,JЕа'

й

оЕol }r -о'
о ý,бFl|o очФ!Ё9аýý]лц
чрS
Еэ р
йJ-хон*lЕgarлs.нЁФбýS
lНFiс'ФЗ
оýчФF

otJ
ol}1 Ъ
F'?,d охФЕ
;ЕЕ
о) .i ,д

Еэ р
б J.хOg
5хз
ЕЕ8
Fr F] ;..aсrФЗ
ъЁе
wсг

8.Е Frэ,бй
D)aDх85Е
вя ЁнхБ
E,j-;
Ьts cr
хЕЕФ

хцоSniJ
аdнý
ч*.d
tй

Е>2,обЕa)*
н ;-.,lýоJЕ0ор
F<
ý ,-],б ,;

ФлЁ9
р

ц

Фн
Ф

cD

рt
-
оох

оо
ФFl

F: ъ Е 9 8
=

ЕЕЁýЕЕя
F Е э }Е а]

оЦ,Jио|о

€ёё Ё,Е э

Н;ЁЁgý
Е Ё ЁЕл н р
wHU*

:l
";ý

o^
ol FЁ;т
ý)(rу
L., tЕ ч
tЁЕЁх
б9;
gA)ý)
цЕQ
Yoidъё
Fн;lФ
Нtс
J с..

зсý^уЕ,
!х

лнлч+9^l
< я обIqй o\oхЁ,d Ф

ЕЕЁf;;хtOЕ
Aэrd В а,

Ё Е gецннлg.Ё н ЕЕРН.н
JH*lH9*нФý2ýý<цЕý(
з оа,-! н ! 1,1ц Ф<я ъý\( Е й

ý яё

:,Ф3 а ЗБ9д з 9
б Ё Е Е,Е
ЕЁЕ в в
ЕЕЕхýЁ ic Ё.5 ж,цýrл,ЕtхЕн,+Х б ечхЕts*яts*

] (9 ; -сЕоýts2q-д
ёgЕ8нLлg ЁЕ,
Ег

о

аЕ ýai зЁý ы

ýЁаЁЕЕЁЁЕ
Ейff,Е;ЁiЕЕ

аЕýЁЕЕýЕý-=ýýýаЕ,ýý

'аН

хзt
Еý:ýEj;=*
ý]Фj
rF!:l

Еý;
ý(*а
Б-Фх2:Е-

о.]

l

ýl
ъlфlollolЁlр|
о|
оlollчl
ý
о

о
>а

о
ЕD

о
S
о

о
:,lH
lФllalЁlФ
lJ

l*lo
lс)IЁ

l=lo
ьlo
Fб
lE
tdlo
lфlý
lý
lб
ьlч
lx
ltrlýlolE
lg
lйlElo
lý(
tа
lý)lзlolЁ
lo
lс)lЁ
|Ё

u)
ь

(}.)

р
Fc
рol
Jр
о
о
olч
д
!0
lo
lЕ=
l l_]

l<lý
lс)
l)e

р
оо

N)
{ о\

N.J р
9

Е
^ё

х.9ч;,р о !J

ьý б Е н

fi,gЕЕЕ
ЕаЁЕý
ý а.а; Е
цЕвЕýý v F r.Dt!_ЕЁсЕ
< В ý 6,+оФбо9
Е Е }Еý
Еr{ 9 \о}с

=iЕн Eg
нЕ*ýё
Jiл'9*

ъ iЁъ t
ЕgýЕýч -Ф Б о
Е " кЁЕ\=iдri 4

?Е.Ел1 ?

=-|<
ъЕ т
<аЕа=ыЕё8.<чýдýь
ý-,: Б
о оlж
-1Jf,
эНЁчйýрýý(iJeg Е

ЕоiлF

E.f;
нб
Е ,в,
сбч
ЕЕ
Qo
i-j if<ЁD0
ЕЁ tго:ЕФбн,

*l

=Е l
_Ф Q ЕЁ-Б н,9
УкФ
зЕё8ý6х<оо iтi ,l
оdФзtsы
за<оsJл

"l ý(lРяЫ.р,Ф Ё-<rч
ч iтi

Аt1
8х
Е0 ErФч

-нлл,9 Ё ^ ( )о'б FtrriТ
ооФЁi
Е* ý Ё9зФв

ЕвЁч Еннч9лrн

ЕЁsЕЁонý,d;iЁ(Dх
lHHýарбаХНiiý) оtsх Е
бх Б
Бва
<ýЕýФ!Е"rr У
=1бR]лзр?
9ял

яýхн ч vkHHнЕ:
Ф=9iqir.)ýоЕЕ0

Фdр

..о. л
Еб-
zý)

"di

эЕ
Ft# ;Jчrбtsо
Ев
хФ
trФ
Еrх
цlор
ý(Qr-
FlФ,d |dрý
з;l;cDхх
ах
ýц
ч9 -

ччлa]о,о tjx
ъ lч :l
зРЕýj
* J л *ъitrýокýФЕЁор
ЁЕкЕнvLч*нlд
чiлБ*
-Чý)!lФ Е,бцно

;ЕЕxiаiй9-о=н
хёФYоо
;..] Ё ФiЕЁзбоsо oliqхч рý дrd
сDФр
rrб
xi
н!о
0F;
ts

Ф
Ф:

-1 Б {
-з g
-а Б
vЕз

о#
оi
в .6-*о
ЕD ro.<3
.jýнъооФЕЁ
ýЕхý
-lo,\.)
Ф ,.Q.Еч
ý) J.i

ýц,ý)
оlы

ооФý(
l
Ф:

Ел

х

н(<*орв
еg ,а

Е€ НЕ н
FНН.,<Цу

ёё3ý

ЕЕ
J

-(Di-.a доа,о
ЕЕ

ён
Бg

(D
nо

=Fс'

Ф

й

z
rбl

о
Ф
ЕЁ

А)
lй

р

\Jх

о
ЕЁр
7l>ц

.;

д
l
Ф
х

I

"6он
3
ФЁ

^

оьol }r -о
б ý,d
Ё9ччФ:Ё9Еý
Ф-(iл

ч'j-Ё(

Еэ рtr ё"хOкё8r
ЕЕý
а'ФЗ
вЁqЕЕF

абý ЕЯ.о 4 йчU-]й\лýБ ай Е(EE,F:ЁхrбiSЁЕс0ыr^J
хцЕ!Ф
-Еорл*L7чнЁБ Еаэ ачid tsýF6ý!
9ЕЁй

ol }r Ъ'

хФlЕЕ5Еý)лц
Н .j- F\

Еэ риJ"
хо!9
-tЕЁллs.
ЕЁý
dЕЁ
оýчФF

otJolH Ъ
р|б о
хФiЕ
;эýý]-(*

Е,у !р
ErF'
хо!р
5х<
БЕяаЁ,a
бФз
ъЁqФй

оъъ ?
оlч ч Ебхr{<ФооФФФФ(,]9_о_о=рл]ЕпрЕЕ-
lFl-aDя - - аL:ФФ=
Ёчч9,
vHEL
F**ч

и 7Ах tHх уацЕ
9Sts

б
1зо

zaо,оЕо
ЁоонъФýЕ
!qо;,+
й_о
8д
нYоз9Ебн
JlФ
Е
ý)

о

<tJ'loFl
ý(9vЦлФ >с FOа' i;oli < Е хi(tчохЕ
оjЁФ;ru'й

: Е sgН
-\(пiдý)л=ýхЕ
р ý F J
ЕлtЁёч9в зý sФЁ,Ёц

iрчрнw;ФЕ9Еý
Е н х,!Фо очнЕы

о

о5

;а
!i(D

о .а.
L: cDАбUJ

зрлr-ьй
l
Ф
оJ
Фр
о

:zrd ч ^ ]-1

Ё в g уЕ,ЕФофЕ!F!Нw! Е w w лi-.iHýý+jёýоЕбо Ё,гi Ё tC

Е еs Ё н
0ЕЕЁБНЕýо!HljFHv

ýФ;
й]N*

Q, :Б*!5хоtl хрх
;H^,i9Tjý(Ё8

ЕЕнЕ

- !а. р1

9ё Бt<ФчEсD
JHHхБg
хtЕiч
EEgYýр,ýqQ

"+бчъ
!л
;ý EJ

iоlX
ФЕ
iri FоЕ

я.Ё -о ^ t8 8Ё,ЕаЕ
Е ё н Ёх Е

ЕэЕЁЕЕ
рцЕх9яýн9gЁЁ
х

^
Ё i' ч ývБЁ Ек

- Ф ý)tirlч

у,о
arР
нErо Ё
i-.l *оооЗФ:ы

очьа-^g\e< >Ёён8ЕЕ.trб
J Е н цg,йýн
tr б Е,+хрыо
0Ё вЕ
-wE,E
']ý) *,iАН н-бБЕЕ 8

Ё+-*
J*;Е
ооЁ
Ф

Fi ýь
ý
р

ý

нннлl

Ё ýЁй]srз Ф борr(:ЁЁtЕlцJ L л Е
;лJчшооФфOiEHE
JHE-J

Bi ЁхЗх 8q
ЕЕý
еб j
€ýЁ<iЕЕЁ
ё ý,ъ
Е ý,Е
й l

-Ё*ЁФhЕ
rа.й g

ЕЕЁaол
ЁFнооЕЕЁl'ФýlзЕЁ

lырllE;1
locDlý<

j]ol
БЕlЗ л]lа EI
Е ilо t9 lQ trl
*ý
}f.z
йýgO
)l

ФЕ,
Ё,Ъ
рЕд,
PlЕrэ
иЁхФх=
8"+оý
YдФр

оо
Е0

х - о,а.о л
9 Е 9 <.9йй2(D*;л]
i]lоБig
лчJFрл

dЕЕ5ЁЕ*чцн4рtrQыЁý.tr
ý"FяFёý-д 8 в i:

ý Ё З'ьН
Ё ý{ r Е
ЕъхЕ;
gЕЕýэ
ЕggхýЦннvДU Y LзолЕ+=gýЕЁЁ
р,+9 Ё F
iЕ Е Е н
Е,Ё Ё Е Е
w w л
!сроJ ::
йýаh(9
Фts

lЕ

'.а"У я АJ/Б Ё}1:Ёл;-
эч;ii
iлсЁ
*t*д-9й Q ýц F (, члiнJнЁrý;ý
й E,j* иБ*НЁЁ л * U
ЕцI1 ol*r ё|d о
ЕЕЁЁ
ЕёБ;
Ч ý(!ЕЧнЕцч
Ётj ы Q
ёрхЕ
НQНgЕрдЧ Е.а.Фд о хч
ý(Jgч

=jy9s ýц
tr ъз.
}q D)

хЕ
taD(,

Y

?l>
ь; Р,о*'bJl

:]5
Б

л 5;;<"
SФ!
х v,+
уЕ х

хЁF
БJ Jд !у
L.l !2 ,Ё

оr(Э
:zЁ
лi !6
Е, Or
ýЕ
Зх
Ut, ý
:1 ý

i
:ЕГПtsЕ
$FЁ€
'ir 'ý

нE,9JEo\.;j ý
з ёЁ Е
s,ёЬsЕts:EФ-ФЕ}r.;
Е gE н!Yйрz

Ё8tdlрý
FJоЁ
9,

9ЕF5яЁФхх
}rOg
iБФ Ё
йъ,ь>zJýz
UP ýtsr2

=tъ!Yорi
-ýьб

х sE W
; !!Ё Е,Uw**ооЗо
=-;Фý й; рiаБ-]ggво
л л й.,

н Е{
Fgр

Ё *l 3а;,Ф! 9 лл л \:
ЁlVН
л, F Ё9EJi
ъýЕ* нno,

х ýЕ tr
; irЁ ý,

ЕъiЁ
ý нЁ р,
а{ФР|-lЁЁч:-
ЁЕбон *
л l БJ

нjvý
rЁЕ
Б .о'Яхоýсtrý
ЁýЕ* н

DD-

ФFо х

Еяхj-]ý

н ý.к
лýЕ

бФолHvсDiЕбфЕъ
gЕ
ьххо
ý(

,о !J
з.ЕБдо=оtsýо
Еg
зt0ыоiqEс-ьхЁ
хФо
3
Ф
FJ
Ф

\

з ЕЕ ЁЁЕёЁЁЕ

gЁЕЁЕЁýЁЕЕ
'аЁЁЁ

ЕЁ}ЕЕ
нЕн-ЕЕЕЁЁ
"g аЁ9Е

ýЕх"
з!Б"

l\

- to.tJ х н
бх-б!]о9й з х оi3сjБхоvнчло\л*нчЕт! g Ф 9

Е ý Ё* Е
ý*лtло"-=Ь
"а-* Зч
Её Е ý
э нэ Е

ý ЕЕ Ер*aq}а
й * З.и
ý,ý -o